



JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Rionegro Ant., noviembre doce (12) de dos mil veinte (2020)

PROCESO:	EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL
DEMANDANTE	ARGEMIRO CASTRILLÓN SÁNCHEZ
DEMANDADO	ELKIN DARÍO MARÍN Y OTRA
SUBROGATARIO	RUBÉN DARÍO ARANGO LONDOÑO
RADICADO:	05 615 40 03 002 2018-01111 00
SUSTANCIACIÓN	1802
ASUNTO:	ACEPTA SUBROGACIÓN, APRUEBA UNA LIQUIDACIÓN Y MODIFICA DOS LIQUIDACIONES DEL CRÉDITO, RECONOCE PERSONERÍA, RECONOCE ABONO

Teniendo en cuenta el escrito que allega la apoderada judicial que representa los intereses de la parte demandante, coadyuvado por los aquí demandados, el demandante y el señor RUBÉN DARÍO ARANGO LONDOÑO, se acepta la SUBROGACIÓN CONVENCIONAL, en todos los derechos, acciones, privilegios y hasta por la suma de \$221'221.700, que hace el señor ARANGO LONDOÑO a favor del aquí demandante ARGEMIRO CASTRILLÓN SÁNCHEZ.

Como consecuencia de dicha SUBROGACIÓN, y de conformidad con el art. 61 del C.G.P., se tendrá como LITISCONSORTE POR ACTIVA a RUBÉN DARÍO ARANGO LONDOÑO y en la cuantía pagada por éste al señor ARGEMIRO CASTRILLÓN SÁNCHEZ.

Se reconoce personería para actuar en nombre del subrogatario a la abogada SARA PATRICIA ORREGO MENDOZA, en la forma y términos y para los efectos del poder conferido.

Por otra parte, téngase en cuenta al momento de efectuar próximas liquidaciones del crédito, el abono reportado por la apoderada judicial del subrogatario a la obligación por valor de \$100.000.000.

De otra parte, según lo normado en el Núm. 1º del artículo 446 del C. G. del P., en la liquidación del crédito se especificar el capital y los intereses causados hasta la fecha de su presentación, de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento ejecutivo, adjuntando los documentos que la sustenten, si fueren necesarios.

Ahora, una vez vencido el traslado de la liquidación de los créditos arrimados por la parte pretensora visibles a folios 136 a 141, se encuentra que solo se aprobará aquella que milita en los folios 140 y 141, atinente al crédito por capital de \$50'000.000, habida cuenta que corresponde a lo dispuesto en el auto que libró mandamiento de pago.

Las liquidaciones que militan a folios 136 a 135, no se ajustan a lo ordenado en el auto que libró mandamiento de pago y aquel que ordenó seguir adelante con la ejecución, debido a que el crédito por \$5'000.000 se liquidó a partir del 01 de enero de 2016, cuando en el mandamiento de pago se libró por intereses a partir del 15 de enero de 2017 (num. 8º.), y la liquidación por valor de \$60'000.000, no corresponde a ningún crédito aquí ejecutado por dicho monto. Por lo tanto, se dispone rehace por Secretaría la liquidación del crédito por capital de \$40'000.000, con intereses a partir del 5 de octubre de 2016, capital por valor de \$20'000.000 con intereses a partir del 5 de octubre de 2016 y capital de \$5'000.000, con intereses a partir del 15 de enero de 2017.

Por lo tanto, de conformidad a lo normado en la regla 3º del artículo 446 ibídem, se procederá por el Despacho a liquidar el crédito aquí ejecutado, en la forma indicada en párrafo precedente así:

LIQUIDACION DE CREDITO												
Juzgado	2 Civil Municipal de Rionegro											
Demandados												
Radicado	2018-01111											
Plazo TEA pactada, a mensual >>>					Plazo Hasta							
Tasa mensual pactada >>>												
Resultado tasa pactada o pedida >>			Máxima									
Mora TEA pactada, a mensual >>>					Mora Hasta (Hoy)							
Tasa mensual pactada >>>												
Resultado tasa pactada o pedida >>			Máxima									
Saldo de capital, Fol. >>						\$40.000.000,00						
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>												
Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anu	Autoriza da	Aplicable		Capital Liquidabl	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
5-oct-16	31-oct-16					40.000.000,00		0,00	Valor	Folio	0,00	40.000.000,00
5-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		40.000.000,00	26	833.383,99			833.383,99	40.833.383,99
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		40.000.000,00	30	961.596,91			1.794.980,89	41.794.980,89
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		40.000.000,00	30	961.596,91			2.756.577,80	42.756.577,80
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		40.000.000,00	30	975.048,31			3.731.626,11	43.731.626,11
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		40.000.000,00	30	975.048,31			4.706.674,43	44.706.674,43
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		40.000.000,00	30	975.048,31			5.681.722,74	45.681.722,74
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		40.000.000,00	30	974.664,66			6.656.387,40	46.656.387,40
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		40.000.000,00	30	974.664,66			7.631.052,06	47.631.052,06
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		40.000.000,00	30	974.664,66			8.605.716,72	48.605.716,72
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		40.000.000,00	30	961.211,87			9.566.928,59	49.566.928,59
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		40.000.000,00	30	961.211,87			10.528.140,45	50.528.140,45
1-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%		40.000.000,00	30	961.211,87			11.489.352,32	51.489.352,32
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		40.000.000,00	30	929.113,85			12.418.466,17	52.418.466,17
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		40.000.000,00	30	921.727,01			13.340.193,18	53.340.193,18
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		40.000.000,00	30	914.325,47			14.254.518,66	54.254.518,66
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		40.000.000,00	30	911.204,62			15.165.723,28	55.165.723,28
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		40.000.000,00	30	923.672,34			16.089.395,62	56.089.395,62
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		40.000.000,00	30	910.814,33			17.000.209,95	57.000.209,95
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		40.000.000,00	30	902.999,91			17.903.209,86	57.903.209,86
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		40.000.000,00	30	901.435,06			18.804.644,92	58.804.644,92
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		40.000.000,00	30	895.169,04			19.699.813,96	59.699.813,96
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		40.000.000,00	30	885.357,19			20.585.171,15	60.585.171,15
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		40.000.000,00	30	881.818,57			21.466.989,72	61.466.989,72
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		40.000.000,00	30	876.701,28			22.343.691,00	62.343.691,00
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		40.000.000,00	30	869.604,15			23.213.295,15	63.213.295,15
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		40.000.000,00	30	864.074,77			24.077.369,93	64.077.369,93
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		40.000.000,00	30	860.515,82			24.937.885,75	64.937.885,75
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		40.000.000,00	30	851.008,58			25.788.894,33	65.788.894,33
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		40.000.000,00	30	872.365,76			26.661.260,09	66.661.260,09
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		40.000.000,00	30	859.328,75			27.520.588,83	67.520.588,83
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		40.000.000,00	30	857.349,44			28.377.938,28	68.377.938,28
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		40.000.000,00	30	858.141,29			29.236.079,57	69.236.079,57
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		40.000.000,00	30	856.557,43			30.092.637,00	70.092.637,00
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		40.000.000,00	30	855.765,24			30.948.402,24	70.948.402,24
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		40.000.000,00	30	857.349,44			31.805.751,68	71.805.751,68
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		40.000.000,00	30	857.349,44			32.663.101,13	72.663.101,13
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		40.000.000,00	30	848.627,96			33.511.729,09	73.511.729,09
1-nov-19	1-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		40.000.000,00	1	28.194,95			33.539.924,04	73.539.924,04
Resultados >>								33.539.924,04	0,00		33.539.924,04	73.539.924,04
SALDO DE CAPITAL												40.000.000,00
SALDO DE INTERESES												33.539.924,04
SALDO DE CAPITAL E INTERESES												73.539.924,04
COSTAS JUDICIALES												
SALDO TOTAL ADEUDADO												73.539.924,04

Juzgado	2 Civil Municipal de Rionegro	
Demandados		
Radicado	2018-01111	
Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta
Tasa mensual pactada >>>		
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)
Tasa mensual pactada >>>		1-nov-19
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	
		Comercial
		Consumo
Saldo de capital, Fol. >>	\$20.000.000,00	Microc u Otros
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>		

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Ejec. Anual	Autorizada	Aplicable	Capital Liquidable	días	LiQ Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
								Valor	Folio		
5-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%	20.000.000,00		0,00			0,00	20.000.000,00
5-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%	20.000.000,00	26	416.691,99			416.691,99	20.416.691,99
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%	20.000.000,00	30	480.798,45			897.490,45	20.897.490,45
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%	20.000.000,00	30	480.798,45			1.378.288,90	21.378.288,90
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%	20.000.000,00	30	487.524,16			1.865.813,06	21.865.813,06
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%	20.000.000,00	30	487.524,16			2.353.337,21	22.353.337,21
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%	20.000.000,00	30	487.524,16			2.840.861,37	22.840.861,37
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%	20.000.000,00	30	487.332,33			3.328.193,70	23.328.193,70
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%	20.000.000,00	30	487.332,33			3.815.526,03	23.815.526,03
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%	20.000.000,00	30	487.332,33			4.302.858,36	24.302.858,36
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%	20.000.000,00	30	480.605,93			4.783.464,29	24.783.464,29
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%	20.000.000,00	30	480.605,93			5.264.070,23	25.264.070,23
1-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%	20.000.000,00	30	480.605,93			5.744.676,16	25.744.676,16
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%	20.000.000,00	30	464.556,93			6.209.233,09	26.209.233,09
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%	20.000.000,00	30	460.863,51			6.670.096,59	26.670.096,59
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%	20.000.000,00	30	457.162,74			7.127.259,33	27.127.259,33
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%	20.000.000,00	30	455.602,31			7.582.861,64	27.582.861,64
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%	20.000.000,00	30	461.836,17			8.044.697,81	28.044.697,81
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%	20.000.000,00	30	455.407,17			8.500.104,98	28.500.104,98
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	20.000.000,00	30	451.499,96			8.951.604,93	28.951.604,93
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%	20.000.000,00	30	450.717,53			9.402.322,46	29.402.322,46
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	20.000.000,00	30	447.584,52			9.849.906,98	29.849.906,98
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	20.000.000,00	30	442.678,59			10.292.585,57	30.292.585,57
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	20.000.000,00	30	440.909,29			10.733.494,86	30.733.494,86
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	20.000.000,00	30	438.350,64			11.171.845,50	31.171.845,50
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	20.000.000,00	30	434.802,08			11.606.647,58	31.606.647,58
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	20.000.000,00	30	432.037,39			12.038.684,96	32.038.684,96
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	20.000.000,00	30	430.257,91			12.468.942,87	32.468.942,87
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	20.000.000,00	30	425.504,29			12.894.447,16	32.894.447,16
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	20.000.000,00	30	436.182,88			13.330.630,04	33.330.630,04
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	20.000.000,00	30	429.664,37			13.760.294,42	33.760.294,42
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	20.000.000,00	30	428.674,72			14.188.969,14	34.188.969,14
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	20.000.000,00	30	429.070,65			14.618.039,78	34.618.039,78
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	20.000.000,00	30	428.278,71			15.046.318,50	35.046.318,50
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	20.000.000,00	30	427.882,62			15.474.201,12	35.474.201,12
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	20.000.000,00	30	428.674,72			15.902.875,84	35.902.875,84
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	20.000.000,00	30	428.674,72			16.331.550,56	36.331.550,56
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	20.000.000,00	30	424.313,98			16.755.864,54	36.755.864,54
1-nov-19	1-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	20.000.000,00	1	14.097,48			16.769.962,02	36.769.962,02
Resultados >>							16.769.962,02	0,00		16.769.962,02	36.769.962,02
SALDO DE CAPITAL											20.000.000,00
SALDO DE INTERESES											16.769.962,02
SALDO DE CAPITAL E INTERESES											36.769.962,02
COSTAS JUDICIALES											
SALDO TOTAL ADEUDADO											36.769.962,02

LIQUIDACION DE CREDITO											
Juzgado	2 Civil Municipal de Rionegro										
Demandados											
Radicado	2018-01111										
Plazo TEA pactada, a mensual >>>					Plazo Hasta						
Tasa mensual pactada >>>											
Resultado tasa pactada o pedida >>			Máxima								
Mora TEA pactada, a mensual >>>					Mora Hasta (Hoy)		1-nov-19				
Tasa mensual pactada >>>							Comercial	x			
Resultado tasa pactada o pedida >>			Máxima				Consumo				
Saldo de capital, Fol. >>						\$5.000.000,00	Microc u Otros				
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>											
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
Vigencia	Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable				Valor	Folio		
15-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%	5.000.000,00	16	65.003,22		0,00	5.000.000,00	
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%	5.000.000,00	30	121.881,04			5.065.003,22	
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%	5.000.000,00	30	121.881,04			5.186.884,26	
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%	5.000.000,00	30	121.833,08			5.308.765,30	
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%	5.000.000,00	30	121.833,08			5.430.598,38	
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%	5.000.000,00	30	121.833,08			5.552.431,46	
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%	5.000.000,00	30	120.151,48			5.674.264,55	
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%	5.000.000,00	30	120.151,48			5.794.416,03	
1-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%	5.000.000,00	30	120.151,48			5.914.567,51	
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%	5.000.000,00	30	116.139,23			6.034.719,00	
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%	5.000.000,00	30	115.215,88			6.150.858,23	
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%	5.000.000,00	30	114.290,68			6.266.074,10	
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%	5.000.000,00	30	113.900,58			6.380.364,79	
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%	5.000.000,00	30	115.459,04			6.494.265,37	
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%	5.000.000,00	30	113.851,79			6.609.724,41	
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	5.000.000,00	30	112.874,99			6.723.576,20	
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%	5.000.000,00	30	112.679,38			6.836.451,19	
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	5.000.000,00	30	111.896,13			6.949.130,57	
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	5.000.000,00	30	110.669,65			7.061.026,70	
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	5.000.000,00	30	110.227,32			7.171.696,35	
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	5.000.000,00	30	109.587,66			7.281.923,67	
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	5.000.000,00	30	108.700,52			7.391.511,33	
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	5.000.000,00	30	108.009,35			7.500.211,85	
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	5.000.000,00	30	107.564,48			7.608.221,20	
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	5.000.000,00	30	106.376,07			7.715.785,68	
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	5.000.000,00	30	109.045,72			7.822.161,75	
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	5.000.000,00	30	107.416,09			7.931.207,47	
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	5.000.000,00	30	107.168,68			8.038.623,56	
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	5.000.000,00	30	107.267,66			8.145.792,24	
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	5.000.000,00	30	107.069,68			8.253.059,90	
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	5.000.000,00	30	106.970,66			8.360.129,58	
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	5.000.000,00	30	107.168,68			8.467.100,24	
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	5.000.000,00	30	107.168,68			8.574.268,92	
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	5.000.000,00	30	106.078,50			8.681.437,60	
1-nov-19	1-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	5.000.000,00	1	3.524,37			8.787.516,09	
Resultados >>							3.791.040,46	0,00	3.791.040,46	8.791.040,46	
SALDO DE CAPITAL										5.000.000,00	
SALDO DE INTERESES										3.791.040,46	
SALDO DE CAPITAL E INTERESES										8.791.040,46	
COSTAS JUDICIALES											
SALDO TOTAL ADEUDADO										8.791.040,46	

Link acceso al expediente:

https://etbcjsj-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/rioj02cmunicipal_j_cendoj_ramajudicial_gov_co/EQD7KzOA_U1No1yLhjBL7j8BXzkXaylKfAdwcJaXL8q4rg?e=ZVIsNG

NOTIFÍQUESE

Milena Zuluaga Salazar
MILENA ZULUAGA SALAZAR
JUEZ